

**ПРОГРАМА  
проведення акредитаційної експертизи  
з використанням технічних засобів відеозв'язку  
у період з 05.03.2024 р. по 07.03.2024 р.  
у Харківському національному економічному  
університеті імені Семена Кузнеця  
освітніх програм «Фінанси і кредит» (ID 13187 у ЄДЕБО)  
та «Митна справа» (ID 23093 у ЄДЕБО)  
галузі знань 07 Управління та адміністрування  
за спеціальністю 072 Фінанси, банківська справа та страхування  
за першим (бакалаврським) рівнем вищої освіти**

## **1. Призначення та статус цієї програми**

Ця програма є документом, що фіксує спільний погоджений план роботи експертної групи у Харківському національному економічному університеті імені Семена Кузнеця (далі – ЗВО) під час проведення дистанційної акредитаційної експертизи освітньої програми, а також умови її роботи. Дотримання цієї програми є обов'язковим як для ЗВО, так і для експертної групи. Будь-які подальші зміни цієї програми можливі лише за згодою як експертної групи, так і ЗВО.

Узгоджена програма фіксується в інформаційній системі Національного агентства із забезпечення якості вищої освіти і є частиною матеріалів акредитаційної справи.

## **2. Загальні умови роботи експертної групи**

2.1. Проведення акредитаційної експертизи із використанням технічних засобів відеозв'язку передбачає проведення повноцінної експертизи без фізичної присутності експертів у закладі на базі платформи «Zoom». ЗВО до початку дистанційного «візиту» експертної групи повинен апробувати електронні ресурси всіх учасників запланованих онлайн-зустрічей, які повинні мати аудіо та відео зв'язок з швидкісним достатнім інтернетом, та зробити відповідні налаштування та інсталяції програми до початку кожної зустрічі. Експертна група та ЗВО до початку роботи проводять тестову зустріч з метою технічного тестування всіх необхідних налаштувань та вивчення функцій програми для ефективного модерування відеоконференцій.

2.2. ЗВО забезпечує присутність осіб, визначених у розкладі дистанційного «візиту» для кожної зустрічі, у погоджений час.

2.3. Зустрічі, включені до розкладу дистанційного «візиту» експертної групи, є закритими. На них не можуть бути присутніми особи, що не запрошені на неї відповідно до розкладу.

2.4. У розкладі дистанційного «візиту» передбачається резервна зустріч, на яку експертна група може запросити будь-яких осіб, якщо проведення такої зустрічі зумовлене необхідністю проведення акредитаційної експертизи. Експертна група повідомляє про це ЗВО завчасно в обґрунтовані терміни; ЗВО має вжити відповідні заходи, аби забезпечити участь відповідної особи у резервній зустрічі.

2.5. У розкладі дистанційного «візиту» передбачено відкриту зустріч. ЗВО зобов'язаний завчасно повідомити усіх учасників освітнього процесу за відповідною освітньою програмою про дату і час проведення такої зустрічі.

2.6. ЗВО повинен опублікувати на сайті ЗВО та інших своїх інформаційних майданчиках оголошення про роботу експертної акредитаційної групи за певною програмою з наданням лінку та/або номеру зустрічі на онлайн платформі для відвідування бажаними відкритої зустрічі з експертною групою у вказаний час згідно погодженої програми

2.7. ЗВО надає документи та іншу інформацію, необхідну для проведення акредитаційної експертизи, на запит експертної групи.

2.8. Контактною особою від ЗВО з усіх питань, пов'язаних з акредитацією освітньої програми, є гаранті освітніх програм **доцент кафедри фінансів, к. е. н., доцент Ольга Павлівна Полтініна та доцент кафедри митної справи і фінансових послуг, к. е. н., доцент Олексій Євгенович Найденко.**

2.9. Відеозапис усіх зустрічей є обов'язковою складовою проведення експертизи із використанням технічних засобів відеозв'язку. Файл відеозапису є конфіденційним файлом, який не може пересилатись третім особам і призначений для підтвердження факту проведення експертизи із використанням технічних засобів відеозв'язку.

### 3. Розклад роботи експертної групи

Час	Зустріч або інші активності	Учасники
<b>День 1 – 05.03.2024</b>		
08.30-09.00	Налаштування on-line роботи експертної групи та представників Харківського національного економічного університету імені Семена Кузнеця	Учасники експертної групи; <i>Полтініна Ольга Павлівна</i> – к.е.н., доцент, гарант ОП «Фінанси і кредит». <i>Найденко Олексій Євгенович</i> – к.е.н., доцент, гарант ОП «Митна справа» контактна особа з технічного персоналу.
09.00-09.40	<b>Організаційна зустріч</b> з <u>гарантом ОП</u> , відеоконференція	Учасники експертної групи; <i>Полтініна Ольга Павлівна</i> – к.е.н., доцент, гарант ОП «Фінанси і кредит». <i>Найденко Олексій Євгенович</i> – к.е.н., доцент, гарант ОП «Митна справа».
09.40-10.00	Підготовка до зустрічі 1	Учасники експертної групи
10.00-10.40	<b>Зустріч 1</b> з <u>керівником та менеджментом</u> Харківського національного економічного університету імені Семена Кузнеця	Учасники експертної групи; <i>Пономаренко Володимир Степанович</i> – ректор, д.е.н., професор, заслужений діяч науки і техніки України. <i>Немашкало Каріна Ромеовна</i> – к.е.н., доцент, проректор з навчально-методичної роботи ХНЕУ імені Семена Кузнеця. <i>Серпухов Максим Юрійович</i> – к.е.н., доцент, проректор з науково-педагогічної роботи і стратегічного розвитку. <i>Проноза Павло Володимирович</i> – д.е.н., професор, декан факультету Фінансів і обліку. <i>Журавльова Ірина Вікторівна</i> – д.е.н., професор, завідувач кафедри Фінансів. <i>Тищенко Вікторія Федорівна</i> – д.е.н., професор, завідувач кафедри Митної справи та фінансових послуг. <i>Полтініна Ольга Павлівна</i> – к.е.н., доцент, гарант ОП «Фінанси і кредит». <i>Найденко Олексій Євгенович</i> – к.е.н., доцент, гарант ОП «Митна справа».
10.40-11.00	Підведення підсумків зустрічі 1 і підготовка до зустрічі 2	Учасники експертної групи
11.00-11.40	<b>Зустріч 2</b> з <u>авторами відомостей</u> про самооцінювання, відеоконференція	Учасники експертної групи; ОП «Фінанси і кредит» <i>Полтініна Ольга Павлівна</i> – к.е.н., доцент, гарант; <i>Журавльова Ірина Вікторівна</i> – д.е.н., професор кафедри фінансів. <i>Алексєєнко Інна Іллівна</i> – к.е.н., доцент кафедри фінансів. <i>Лелюк Світлана Валеріївна</i> – к.е.н., доцент кафедри фінансів.

		<p><i>Берест Марина Миколаївна</i> – к.е.н., доцент кафедри фінансів.  ОП «Митна справа»:  <i>Найденко Олексій Євгенович</i> – к.е.н., доцент, гарант ОП.  <i>Ачкасова Світлана Анатоліївна</i>, – к.е.н., доцент.  <i>Рац Ольга Миколаївна</i>, – к.е.н., доцент.</p>
11.40-12.00	Підведення підсумків зустрічі 2, підготовка до зустрічі 3	Учасники експертної групи
12.00-13.00	<b>Зустріч 3</b> з <u>академічним персоналом</u> , відеоконференція	<p>Учасники експертної групи;  Науково-педагогічні працівники ОП «Фінанси і кредит»:  <i>Журавльова Ірина Вікторівна</i> – д.е.н., професор кафедри фінансів.  <i>Полтініна Ольга Павлівна</i>, – к.е.н., доцент кафедри фінансів.  <i>Алексєєнко Інна Іллівна</i> (НП відповідальна за практичну підготовку здобувачів) – к.е.н., доцент кафедри фінансів.  <i>Лелюк Світлана Валеріївна</i> – к.е.н., доцент кафедри фінансів.  <i>Берест Марина Миколаївна</i> – к.е.н., доцент кафедри фінансів.  <i>Юшко Сергій Васильович</i> – к.е.н., доцент кафедри фінансів;  <i>Сабліна Наталія Вікторівна</i> – к.е.н., доцент кафедри фінансів.</p> <p>Науково-педагогічні працівники ОП «Митна справа»:  <i>Тищенко Вікторія Федорівна</i>, д.е.н., професор, завідувач кафедри Митної справи та фінансових послуг.  <i>Колодізев Олег Миколайович</i>, д.е.н., професор, кафедри Митної справи та фінансових послуг.  <i>Найденко Олексій Євгенович</i>, к.е.н., доцент, кафедри Митної справи та фінансових послуг.  <i>Ачкасова Світлана Анатоліївна</i>, к.е.н., доцент, кафедри Митної справи та фінансових послуг.  <i>Рац Ольга Миколаївна</i>, к.е.н., доцент, кафедри Митної справи та фінансових послуг.  <i>Бріль Михайло Сергійович</i>, к.е.н., доцент, декан факультету Економіки і права.  <i>Кузь Олег Миколайович</i>, д.ф.н., професор завідувач кафедри міжнародних відносин, політичних наук і практичної філософії.</p>
13.00-13.10	Підведення підсумків зустрічі 3	Учасники експертної групи
13.10-14.10	Обідня перерва	

14.10-14.20	Підготовка до зустрічі 4	Учасники експертної групи
14.20-15.20	<b>Зустріч 4</b> зі <u>здобувачами освіти</u> ОП «Фінанси і кредит» та ОП «Митна справа»	Учасники експертної групи; Здобувачі вищої освіти, які навчаються на ОП «Фінанси і кредит»: здобувач вищої освіти 1 рік навчання. здобувач вищої освіти 2 рік навчання. здобувач вищої освіти 3 рік навчання. здобувач вищої освіти 4 рік навчання. Здобувачі вищої освіти, які навчаються на ОП «Митна справа»: здобувач вищої освіти 1 рік навчання. здобувач вищої освіти 2 рік навчання. здобувач вищої освіти 3 рік навчання. здобувач вищої освіти 4 рік навчання.
15.20-15.50	Підведення підсумків зустрічі 4 і підготовка до зустрічі 5	Учасники експертної групи
15.50-16.30	<b>Зустріч 5</b> з <u>представниками студентського самоврядування</u> , відеоконференція	Учасники експертної групи; <i>Марченковська Олеся Валеріївна</i> – голова Молодіжної організації університету. <i>Карпенко Аліна Денисівна</i> – голова Молодіжної організації, член Вченої ради факультету Фінансів і обліку. <i>Горбенко Дар'я Олексіївна</i> – представник Молодіжної організації факультету фінансів і обліку. <i>Оверко Родіон Вадимович</i> – голова Наукового товариства студентів, аспірантів, докторантів і молодих вчених. <i>Тищенко Анна Олександрівна</i> – заступник голови Наукового товариства студентів, аспірантів, докторантів і молодих вчених. <i>Бордаєв Владислав Вікторович</i> – представник аспірантів Наукового товариства студентів, аспірантів, докторантів і молодих вчених. <i>Койнаш Марина Іванівна</i> – голова первинної профспілкової організації студентів, аспірантів, докторантів. <i>Гусь Юлія Геннадіївна</i> – начальник відділу молодіжної політики та соціального розвитку. <i>Дереза Поліна Вікторівна</i> – голова студентської ради гуртожитку «П'ятірочка».
16.30-16.50	Підведення підсумків зустрічі 5 і підготовка до зустрічі 6	Учасники експертної групи
16.50-17.30	<b>Зустріч 6</b> з <u>роботодавцями</u> , відеоконференція	Учасники експертної групи; Представники роботодавців ОП «Фінанси і кредит»: <i>Юрченко Олена Олександрівна</i> , директор ТОВ «ГДРА БУД МОНТАЖ» - <i>роботодавець</i> .

		<p><i>Гарагуля Вікторія Іванівна</i>, заступник директора відділення з обслуговування клієнтів АТ КБ «Приватбанк» – <i>роботодавець</i>.</p> <p><i>Немченко Юлія Іванівна</i> – керівник відділення № 99 АТ КБ «Приватбанк» – <i>роботодавець</i>.</p> <p><i>Макарова Дарія Валеріївна</i> – керівник напрямку підбору персоналу, ПРАТ «АБІНБЕВ ЕФЕС Україна», <i>роботодавець</i>.</p> <p><i>Латишева Інна Леонідівна</i> – Manager, Regulatory Solutions, департамент Research &amp; Development, ТОВ «АКСІОМСЛ», <i>роботодавець</i>.</p> <p><i>Зуєва Олександра Валеріївна</i> – аналітик-консультант, CS Ltd, <i>роботодавець</i>.</p> <p><i>Загоруйко Катерина Сергіївна</i> – аналітик транспортного відділу ПрАТ «Філіп Морріс Україна».</p> <p>Представники роботодавців ОП «Митна справа»:  <i>Смердов Віталій Юрійович</i>, директор палати податкових консультантів – <i>роботодавець</i>.  <i>Островський Денис Миколайович</i>, митний брокер – <i>роботодавець</i>.  <i>Москаленко Наталя Олександрівна</i>, Менеджер з навчання та розвитку персоналу ТОВ «М-ЕНД-С» – <i>роботодавець</i>.  <i>Гунько Катерина Ігорівна</i>, к.е.н., начальник управління по роботі з персоналом Харківської митниці – <i>роботодавець</i>.  <i>Малишко Юлія Михайлівна</i>, Commercial FP&amp;A Manager, Anheuser-Busch InBev SA/NV – <i>роботодавець</i>.  <i>Єнгібарян Ліана Тигранівна</i>, старший агент з митного оформлення ТОВ «М-ЕНД-С» <i>роботодавець</i>.  <i>Зачепиленко Аліна Євгенівна</i>, фахівець з торгового маркетингу каналу кегового пива ПРАТ «АБІНБЕВ ЕФЕС Україна» – <i>роботодавець</i>.</p>
17.30-18.00	Підведення підсумків 6 зустрічі	Учасники експертної групи
<b>День 2 – 06.03.2024</b>		
08.45-09.00	Організаційна зустріч учасників експертної групи.	Учасники експертної групи
09.00-10.00	Огляд матеріально-технічної бази, що використовується під час реалізації ОП: (відео-онлайн в режимі реального часу)	Учасники експертної групи; <i>Полтініна Ольга Павлівна</i> – к.е.н., доцент, гарант ОП «Фінанси і кредит». <i>Найденко Олексій Євгенович</i> – к.е.н., доцент, гарант ОП «Митна справа». (додатково, хто буде допомагати в онлайн-трансляції).

		<p><i>Чумак Ганна Миколаївна</i> – к.е.н., доцент, керівник навчально-методичного відділу.</p> <p><i>Яценко Роман Миколайович</i> – к.е.н., доцент, керівник відділу електронних засобів навчання.</p>
10.00-10.20	Підготовка до зустрічі 7	Учасники експертної групи
10.20-11.10	<b>Зустріч 7</b> з допоміжним персоналом, відеоконференція	<p>Учасники експертної групи;</p> <p><i>Могилевська Лариса Вікторівна</i> – начальник відділу кадрів.</p> <p><i>Доброскок Юлія Борисівна</i> – к.е.н., доцент, керівник відділу міжнародних зв'язків.</p> <p><i>Немашко Каріна Ромеовна</i> – к.е.н., доцент, проректор з навчально-методичної роботи ХНЕУ імені Семена Кузнеця.</p> <p><i>Чернишов Володимир Васильович</i> – к.е.н., доцент, заступник голови приймальної комісії.</p> <p><i>Холодний Геннадій Олександрович</i>, к.е.н., професор, голова профспілкової організації.</p> <p><i>Сергієнко Ірина Герасимівна</i> – директор бібліотеки.</p>
11.10-11.30	Підведення підсумків зустрічі 7 і підготовка до зустрічі 8	Учасники експертної групи
11.30-12.10	<b>Зустріч 8</b> з адміністративним персоналом, відеоконференція	<p>Учасники експертної групи</p> <p><i>Немашко Каріна Ромеовна</i> – к.е.н., доцент, проректор з навчально-методичної роботи ХНЕУ імені Семена Кузнеця.</p> <p><i>Чумак Ганна Миколаївна</i> – к.е.н., доцент, керівник навчально-методичного відділу.</p> <p><i>Полякова Ганна Анатоліївна</i> – к.пед.н., доцент, голова комісії з академічної доброчесності.</p> <p><i>Почуєва Ольга Олексіївна</i> – к.е.н., доцент, керівник відділу забезпечення якості освіти.</p>
12.10-12.30	Підведення підсумків зустрічі 8 і підготовка до зустрічі 9	Учасники експертної групи
12.30-13.10	<b>Зустріч 9</b> із випускниками ОП	<p>Учасники експертної групи</p> <p>Випускники ОП «Фінанси і кредит»:</p> <p><i>Юхман Вероніка Ігорівна</i>, випускник;</p> <p><i>Саковець Ліна Володимирівна</i>, випускник;</p> <p><i>Аксенко Вікторія Сергіївна</i>, випускник;</p> <p><i>Бойко Олег Миколайович</i>, випускник;</p> <p><i>Гончаренко Альона Сергіївна</i>, випускник;</p> <p><i>Манченко Вікторія Віталіївна</i>, випускник;</p> <p><i>Ювченко Марія Юріївна</i>, випускник;</p> <p><i>Кубась Інна Євгеніївна</i>, випускник.</p> <p>Випускники роботодавців ОП «Митна справа»:</p> <p><i>Іванова Дар'я Сергіївна</i>, випускник</p> <p><i>Будник Анастасія Михайлівна</i>, випускник</p> <p><i>Махова Віталія Володимирівна</i>, випускник</p> <p><i>Печніков Михайло Андрійович</i>, випускник</p>

		Тертична Анастасія Сергіївна, <i>магістрант ОП «Митний контроль»</i>
13.10-13.30	Підведення підсумків зустрічі 9	Учасники експертної групи
13.30-14.30	Обідня перерва	
14.30-14.50	Підготовка до відкритої зустрічі	Учасники експертної групи
14.50-15.30	<b>Відкрита зустріч,</b> відеоконференція	Учасники експертної групи
15.30-15.50	Підведення підсумків відкритої зустрічі та підготовка до резервної зустрічі	Учасники експертної групи
15.50-16.30	<b>Резервна зустріч,</b> відеоконференція	Учасники експертної групи
16.30-17.00	Підведення підсумків резервної зустрічі і підготовка до фінальної зустрічі	Учасники експертної групи
17.00-17.40	<b>Фінальна зустріч,</b> відеоконференція	Учасники експертної групи; <i>Пономаренко Володимир Степанович</i> – ректор, д.е.н., професор, заслужений діяч науки і техніки України. <i>Немашко Каріна Ромеовна</i> – к.е.н., доцент, проректор з навчально-методичної роботи ХНЕУ імені Семена Кузнеця. <i>Серпухов Максим Юрійович</i> – к.е.н., доцент, проректор з науково-педагогічної роботи і стратегічного розвитку. <i>Проноза Павло Володимирович</i> – д.е.н., професор, декан факультету Фінансів і обліку. <i>Журавльова Ірина Вікторівна</i> – д.е.н., професор, завідувач кафедри Фінансів. <i>Тищенко Вікторія Федорівна</i> – д.е.н., професор, завідувач кафедри Митної справи та фінансових послуг. <i>Полтініна Ольга Павлівна</i> – к.е.н., доцент, гарант ОП «Фінанси і кредит». <i>Найденко Олексій Євгенович</i> – к.е.н., доцент, гарант ОП «Митна справа».
17.40-18.00	Підведення підсумків Дня 2.	Учасники експертної групи
<b>День 3 – 07.03.2024</b>		
09.00-18.00	<b>«День суджень»</b> внутрішня зустріч експертної групи	Учасники експертної групи